
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it  

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

Prot. vedi segnatura
Decisione a contrarre n°114/2025

CIG: B8F3F84C66
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di  versamento SIAE per evento _Estasi 

Pitagorica_, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b)1, del Decreto Legislativo n. 
36/2023, per un importo contrattuale pari a € 60.90 IVA esclusa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.Lgs. 297/1994, testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la necessità di corrispondere il  compenso dovuto alla SIAE per diritti  d’autore
relativi alla manifestazione che si terrà presso il Teatro Moderno di Savignano Sul
Rubicone il 30/10/2025;

CONSIDERATO che la somma dovuta per i diritti SIAE è pari a € 60.90 iva esclusa, € 74.30 iva
inclusa;

nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  Legge  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di impegnare la somma complessiva di € 74.30 per il pagamento dei diritti SIAE relativi
all’evento _Estasi Pitagorica_  che si terrà presso il  Teatro Moderno di Savignano Sul
Rubicone il 30/10/2025;

 di  liquidare  e  pagare  alla  Società  Italiana  degli  Autori  ed  Editori  SIAE  €  60.90  iva
esclusa, € 74.30 iva inclusa;

 di  imputare sul  capitolo  A.2.1  Funzionamento Amministrativo Generale dell’esercizio
finanziario 2025;

 di nominare la Dott.ssa Catia Valzania quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi
dell’art. 15 comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e
dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023;

 di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi
1 e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici
presso l’A.N.AC.; 

 di  pubblicare  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  presente  Istituto  il
relativo collegamento ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del
contratto contenuti nella BDNCP.

                   Il Responsabile Unico del Progetto
Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Catia Valzania
Firmato digitalmente

1

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
08

27
 -

 0
5/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175

	Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Catia Valzania

		2025-11-05T11:21:46+0000
	CATIA VALZANIA




